
19766 18 septiembre 1975 B. O. del E.—-Núm. 224

19557 DECRETO 2200/1975, de 12 de septiembre, por el 
que se designa Jefe de la Representación Consular 
y Comercial de España en Varsovia a don Jesús 
Millaruelo Clementez.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en designar Jefe de la Representación Consular y Co­
mercial de España en Varsovia a don Jesús Millaruelo Cle­
mentez.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Asuntos Exteriores,

PEDRO CORTINA MAURI

19558 DECRETO 2201/1975, de 12 de septiembre, por el 
que se designa Embajador de España en Reykjavik 
a don Luis Villalba Olaizola, con residencia en 
Oslo.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco, 

Vengo en designar Embajador de España en Reykjavik a 
don Luis Villalba Olaizola, con residencia en Oslo.

Así lo dispongo por él presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Asuntos Exteriores,

PEDRO CORTINA MAURI

MINISTERIO DE JUSTICIA

19559 ORDEN de 4 de septiembre de 1975 por la que se 
declara en situación de excedencia voluntaria en 
el Cuerpo de Fiscales Municipales y Comarcales 
a don Francisco Javier Medrano Almendros.

Ilmo. Sr.: Accediendo a lo solicitado por don Francisco Ja­
vier Medrano Almendros, Fiscal comarcal de la Agrupación 
de Fiscalías de Barbastro-Boltaña,

Este Ministerio ha acrodado declrar a dicho funcionario en 
situación de excedencia voluntaria, en el Cuerpo de Fiscales 
Municipales y Comarcales, por tiempo de un año, de conformi­
dad con lo establecido en el artículo 23.1, c), del Reglamento 
Orgánico de 23 de abril de 1970.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de septiembre de 1975.

SANCHEZ-VENTURA

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

19560 ORDEN de 22 de julio de 1975 por la que se re­
suelven las pruebas selectivas restringidas convo­
cadas por Resolución de la Administración Insti­
tucional de la Sanidad Nacional de 25 de enero 
de 1974 para cubrir 39 plazas vacantes en la plan­
tilla del Organismo.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Administración Insti­
tucional de la Sanidad Nacional sobre nombramiento de fun­
cionarios de carrera de la Escala de Facultativos y Especia­
listas de dicho Organismo a favor de los aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas convocadas al efecto, y apor­
tada dentro de plazo la documentación exigida en la convo­
catoria,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas en el 
artículo 6.°, 5, c), del Estatuto de Personal al servicio de los 
Organismos Autónomos, ha acordado nombrar funcionarios 
de carrera de la Escala de Facultativos y Especialistas de la 
Administración Institucional de la Sanidad Nacional a los as­
pirantes que a continuación se citan con el número de orden 
que se señala:

N
úm

er
o 

de
 Re

gi
st

ro
 

de
 Pe

rs
on

al

T
11

G
O

01
A

01
68

P
T

11
G

O
01

A
01

69
P

T
11

G
O

01
A

01
70

P
T

11
G

O
01

A
01

71
P

T
11

G
O

01
A

01
72

P
T

11
G

O
01

A
01

73
P

T
11

G
O

01
A

01
74

P
T

11
G

O
01

A
01

75
P

T
11

G
O

01
A

01
76

P
T

11
G

O
01

A
01

77
P

Fe
ch

a
de

 nac
im

ie
nt

o

26
- 1

-1
93

7
18

- 8
-1

94
2

15
- 9

-1
93

0
15

- 1
-1

91
3

5-
 1-

19
41

8-
 9

-1
94

3
9-

12
-1

93
6

22
-  8

-1
93

4
28

- 2
-1

92
9

26
-  8

-1
92

3

N
om

br
e y

 ap
el

lid
os

D
. Al

ej
an

dr
o d

el
 Ri

eg
o J

añ
ez

 ....
...

...
...

...
D

.a
 M

ar
ía

 Ro
sa

 Pé
re

z B
lá

zq
ue

z ..
...

...
...

...
.

D
. Am

be
re

s M
ig

ué
le

z R
od

rí
gu

ez
 ....

...
...

.
D

. Fr
an

ci
sc

o R
ui

z V
al

ve
rd

e ..
...

...
...

...
...

...
D

.a M
ar

ía
 Car

m
en

 Pér
ez

-M
el

 Pér
ez

-B
a­

ta
lló

n .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

D
.a M

ar
ía

 Na
ti

vi
da

d Z
ub

ie
ta

 Ga
rc

ia
nd

ía
.

D
. Jo

sé
 Pé

re
z A

nt
ón

 ....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
D

. M
an

ue
l T

am
pa

ri
lla

s S
al

va
do

r ..
...

...
...

.
D

. Fr
an

ci
sc

o J
av

ie
r R

ui
z B

ar
ra

l ..
...

..
...

..
D

.a
 V

ic
to

ri
a P

ila
r J

od
ra

 G
on

za
lo

 ...
...

N
úm

er
o

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

N
úm

er
o 

de
 R

eg
is

tr
o 

de
 Pe

rs
on

al

T
11

G
O

01
A

01
58

P

T
11

G
O

0l
A

01
59

P
T

11
G

O
01

A
01

60
P

T
11

G
O

01
A

01
61

P
T

11
G

O
01

A
01

62
P

T
11

G
O

01
A

01
63

P
T

11
G

O
01

A
01

64
P

T
11

G
O

01
A

01
65

P
T

11
G

O
01

A
01

66
P

T
11

G
O

01
A

01
67

P

Fe
ch

a
de

 na
ci

m
ie

nt
o

18
-1

0-
19

27

18
- 

7-
19

39
 

21
-1

1-
19

31
19

- 
9-

19
29

27
-  3

-1
94

1
20

-1
0-

19
20

8-
 2-

19
31

18
-1

2-
19

13
30

-1
1-

19
25

2-
 3-

19
23

N
om

br
e y

 ap
el

lid
os

D
. Fa

us
tin

o D
ía

z B
eu

nz
a ..

...
...

...
...

...
...

...
..

D
.a M

ar
ía

 Co
nc

ep
ci

ón
 Gó

m
ez

-F
er

re
r G

o­
rr

iz
 ....

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
D

. Ju
lio

 M
an

ch
ol

as
 A

rd
an

uy
 ....

...
...

...
...

.
D

.a
 M

ar
ía

 D
es

am
pa

ra
do

s B
or

on
at

 C
at

al
á.

D
.a M

ar
ía

 de
l M

ila
gr

o E
sc

ob
ar

 P
ér

ez
 ...

..
D

. Ra
fa

el
 G

ut
ié

rr
ez

 Be
ni

to
 ....

...
...

...
...

...
...

D
. Al

fr
ed

o C
al

ot
 M

uñ
oz

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
D

. Fr
an

ci
sc

o S
ol

ó C
an

os
a .

...
...

...
...

...
...

...
..

D
.a L

uc
ía

 H
er

re
ra

 A
lo

ns
o .

...
...

...
...

...
...

...
...

.
D

. An
to

ni
o C

aj
a R

iq
ue

z ..
...

...
...

...
...

...
...

...
.

N
úm

er
o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



El Director general de Sanidad, como Director del Organis­
mo, extenderá los nombramientos pertinentes de funcionarios 
de carrera, a tenor de lo establecido en el artículo 6.°, 7, b), 
del Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autó­
nomos, y fijará los respectivos destinos provisionales.

Los interesados habrán de tomar posesión de sus cargos en 
los Centros o Servicios a que hayan sido destinados, dentro 
del plazo de un mes, a contar de la publicación de la presente 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», y cumplir con el 
requisito exigido en el apartado c) del artículo 15 del Estatuto 
anteriormente citado, quedando obligados a tomar parte en el 
primer concurso que se convoque.

Lo que digo a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de julio de 1975.

GARCIA HERNANDEZ

Ilmo. Sr. Director general de Sanidad y de la Administración
Institucional de la Sanidad Nacional.

MINISTERIO DE TRABAJO

19561 DECRETO 2202/1975, de 12 de septiembre, por el 
que se nombra a don José Zambalamberri Gayo 
Presidente de la Sala Segunda del Tribunal Cen­
tral de Trabajo.

Vacante la plaza de Presidente de la Sala Segunda del 
Tribunal Central de Trabajo por fallecimiento de su titular, 
don Dámaso Ruiz-Jarabo Baquero, y de conformidad con lo 
prevenido en el párrafo primero del número segundo del ar­
tículo dieciocho de la Ley treinta y tres/mil novecientos sesen­
ta y seis, de treinta y uno de mayo, y artículos diez y dieci­
ocho del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de 
Trabajo, aprobado por Decreto mil ochocientos setenta y cua­
tro/mil novecientos sesenta y ocho, de veintisiete de julio, a 
propuesta del Ministro de Trabajo y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día doce de septiembre 
de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría b) 
y nombrar Presidente de la Sala Segunda del Tribunal Cen­
tral de Trabajo a don José Zambalamberri Gayo, Magistrado 
del propio Tribunal, con las obligaciones y derechos inherentes 
al cargo y efectividad del día veintiuno de agosto del corriente 
año.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Trabajo,

FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

19562 DECRETO 2203/1975, de 12 de septiembre, por el 
que se promueve a la categoría c) y nombra Ma­
gistrado del Tribunal Central de Trabajo a don 
Enrique de No Louis.

Vacante una plaza de Magistrado de Trabajo de categoría c) 
por nombramiento de Presidente de la Sala Segunda del Tri­
bunal Central de Trabajo de don José Zambalamberri Gayo, y

de conformidad con lo dispuesto en el párrafo segundo del núme­
ro segundo del artículo dieciocho de la Ley treinta y tres/mil 
novecientos sesenta y seis, de treinta y uno de mayo, y artículos 
once, doce, uno y dieciocho del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto mil ocho­
cientos setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, de 
veintisiete de julio, a propuesta del Ministro de Trabajo y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco, 

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de catego­
ría c) del Tribunal Central de Trabajo, con efectividad del 
día veintiuno de agosto de mil novecientos setenta y cinco, 
a don Enrique de No Louis, titular de la Magistratura número 
cinco de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a doce de septiembre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Trabajo,
FERNANDO SUAREZ GONZALEZ

19563 RESOLUCION de la Dirección General de Servi-
 cios Sociales por la que se incluye con carácter

definitivo en el grupo A de la Escala Docente 
de Universidades Laborales al personal ingresado 
por convocatoria de 14 de septiembre de 1973.

Ilmo. Sr.: Realizado el curso de formación y el período de 
prácticas previsto en la Resolución de esta Dirección General 
de 14 de septiembre de 1973, por la que se convoca concurso- 
oposición para ingreso en el grupo A de la Escala Docente de 
Universidades Laborales, y de conformidad con la propuesta 
del Tribunal designado al efecto,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Se apruebe el expediente del curso de formación 
y período de prácticas para obtener nombramiento definitivo 
del personal a que se refiere la Resolución de 19 de julio 
de 1974.

Segundo.—Se incluya con carácter definitivo en el grupo A 
de la Escala Docente, con los derechos y deberes que le con­
fiere el vigente Estatuto de Personal de Universidades Labora­
les, aprobado por Orden ministerial de 6 de julio de 1966, por 
haber superado las pruebas selectivas correspondientes, al per­
sonal que a continuación se relaciona:

Tecnología de máquinas y motores marinos 

Don Angel Hernández Hernández.

Tercero.—Se autoriza a la Delegación General de Universi­
dades Laborales para que proceda a extender el nombramiento 
que prevé el vigente Estatuto de Personal en su artículo 19, 
para su entrega al interesado.

Cuarto.—Se confirme el destino en la Universidad Laboral 
de La Coruña, donde venía prestando sus servicios en período 
de prácticas el interesado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de julio de 1975.—El Director general, Pedro Gar­

cía de Leániz.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

19510 RESOLUCION de la Dirección General de la Fun-
 ción Pública por la que se da publicidad a la rela-

(Conclusión) ción definitiva de aspirantes admitidos a las 
VI pruebas selectivas (turnos libre y restringido) 
para ingreso en el Cuerpo Administrativo de la Ad­
ministración Civil del Estado. (Conclusión.)

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Orden 
de la Presidencia del Gobierno de 20 de febrero de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» número 52, del día 1 de marzo), por la que 
se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ad­
ministrativo de la Administración Civil del Estado —turnos libre

y restringido—, y transcurrido el plazo de interposición de re­
clamaciones contra las listas provisionales publicadas en el 
«Boletín Oficial del Estado» números 123 y 194, de 23 de mayo y 
14 de agosto, respectivamente,

Esta Dirección General de la Función Pública ha dispuesto la 
publicación de la relación definitiva de aspirantes admitidos 
a las mencionadas pruebas selectivas por dichos turnos, en ane­
xo a esta Resolución, desestimando las reclamaciones interpues­
tas por los que, figurando anteriormente como excluidos, no se 
encuentren en la presente relación.

Contra esta Resolución y en el plazo de un mes, contado a 
partir de la publicación de la misma, los interesados podrán 
interponer recurso de reposición ante la Presidencia del Go­
bierno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 126 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 12 de septiembre de 1975.—El Director general, Pedro 
Porras Orúe.


